VII. Hanc Capellaniam Arcis cum supra specificatis oneribus obtinent 
nostri usque in hodiernum diem absque cujuscunque contradictione, excepto, quod 
milites in nostro Coemeterio non amplius sepeliantur, etenim 12. vel circiter milites 
domestici, qui Arcem custodiebant, non amplius existunt, qui una cum uxoribus, 
et prolibus in nostro Coemeterio sepulturam, et compulsationem gratis habebant. 
E contra praeter duplices Vesperas, litanias, et Sacrum cantatum cum concione in 
festo S. Georgii, mittuntur etiam alii 6. vel 7. Sacerdotes, qui illo die superius cele-
brant, imo et alia necessaria puta Pluviale, Dalmaticas, et ornatum Altaris, quamvis 
ad hoc non obligemur, ex Conventu ad Arcem transportamus pro his functionibus 

Maver Fajdiga 1. knjiga FINAL.indd   372Maver Fajdiga 1. knjiga FINAL.indd   372 11. 08. 2025   15:20:5711. 08. 2025   15:20:57

I. CONVENTUS Ad B. Virginem in Coelos Assumptam Labaci In Carnioliae Metropoli 

373

360

rite obeundis, etiam ad exaudiendas captivorum, et infirmorum confessiones, quan-
do vocamus, incunctanter accurrimus.

§. II.
De Catechizatione in Nosocomio Caesareo.

I. Nosocomium Caesareum â Ferdinando I. Romanorum Imperatore die 
8. Martii 1553. fundatum fuit pro 24. personis, prout ex quibusdam litteris […]329 
Caesareae Commissionis instructionem pro gubernando hospitali continentibus 
patet.330 Fuit hoc Hospitale â principio collocatum ad S. Jacobum post discessum 
PP. Augustinianorum (qui erat anno Christi 1553. ùt asserit Valvasorius) ubi ii 
morabantur usque ad annum 1597. quo anno PP. Societatis Jesu ex hoc nostro Con-
ventu, ad quem anno priori introducti erant, ad S. Jacobum transmigrârunt, et No-
socomium Caesareum ad nostrum Conventum translocatum fuit, in hoc Conventu, 
quem PP. Franciscani ob graves haereticorum persecutiones ad tempus deseruerant, 
habitabant. Hospitalarii usque ad annum 1612. ut patet ex c. 3. §. 5. n. 3. Sicque 
annis quindecim. Cum autem P. P. Franciscanis jam ante annum 1609. restitutus 
fuisset, signum est, quod Hospitalarii simul cum Patribus Franciscanis in Conventu 
morati sint usque ad annum 1612. quo anno pro illis aliae duae domus â diametro 
nostri Coemeterii emptae erant, et mox ad eas translocati, ut ex cit. c. 3. §. 5. n. 4. 
luculenter constat.

II. Quia itaque Hospitalarii, et PP. Franciscani simul habitabant, fuit â Vi-
ceDomino ad parcendum expensis propositum Serenissimo Archiduci Ferdinando, 
ut loco Capellani Patres Franciscani hanc Capellaniam in se susciperent, et hospita-
larios in rudimentis Catholicae fidei instruerent, quae propositio Archiduci placuit, 
et illam Capellaniam PP. Franciscanis contulit sub dato 11. Augusti 1609. ut ex 
ejusdem litteris ad ViceDominum datis patet, in quibus praeter alias instructiones 
circa regimen Xenodochii sequentia ad rem pertinentia verba inseruit: Sonsten las-
sen Wür vnß auch gnädigst gefahlen, das deinen Laa. Vizdombs räthlich guetachten 
nach, anstatt des Capellans die Seelsorg, und Gottes dienst, denen ausser dessen 
in Spital wohnenden Ordensleüthen, zumahl sich einer Kirchen gebrauchen, und 
solches Zweiffels ohne gern thuen, aufgetragen, und etwas zur ergözlichkeit, oder 
almosen Jährlich gereicht, hingegen aber die Zweyen, und funfzig gulden, so alle 
Jahr auf den Caplan, wie auch die 32. f. auf die 2. Vicarien, und 20. f. so auf 
dem Schulmaister geloffen neben denen in brauch gehabten Mahlzeiten, Thurner 
Music, und dergleichen überflüssigen Außgaaben, welches alles heres [†] nur die 
armen Spitaler entratten müssen, erspart werden … 	Mitterdorff auf unsern Land-
grund den 11. Aug. 1609.
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III. Ex praerecensito Archiducali Rescripto patet, Capellaniam hospitalis 
Caesarei nobis attributam fuisse anno 1609. pro laboribus vero fuisse eleemosynam 
indeterminatam assignatam, quae dein in fixam videlicet 17. f. commutata fuit, 
quam Conventus adhuc hodiedum quotannis ab Administratore ejusdem hospitalis 
percipit, excepto, quod ab anno 1737. per Excel'mum D. Corbinianum S. R. I. Co-
mitem â Saurau Capitaneum Carnioliae suspensa fuerit, donec titulum, cur hos 17. 
f. percipiamus, ostenderimus. Licet verò titulus aliunde toti Civitati patulus erat, 
eum tamen ostendimus, quo ostenso emanavit Capitaneale Decretum ad D. Venan-
tium Rabensperger provisorio modo positum Administratorem hospitalis, vi cujus 
eidem injunctum fuit, tam de praeterito solvendi restantes 119. f. quam in futurum 
quolibet anno dandi f. 17. prout ex ipso Decreto magis patet, quod hujus est tenoris: